mercede laboris ipsius / si ex hoc exercitio dām
ficanuit creditores ipsius dñi vel dūtatis nō sol-
uēdo eis salario sua tpe statuto vel nō integrē.
tenetur eis de om̄i dāno r̄guiter peccauit. **S**i ve-
ro pecunia stat eius piculo vt dūtiter d̄igit. qz ta-
les solēt dare fideiussorē ne dñs seu dūitas
nec eoz creditores ledātur. illud lucru eit suū
rōne industrie. **S**i qnqz d̄igit eum h̄re pecunā
spēalē / quā timēs minorari volūtate p̄ncipis fu-
turo tpe mutuauit eaz alicui h̄o c pacto vt re-
stituatur sibi in eq̄lī p̄cio in q̄ erat tū ab eo mu-
tuuo daretur. **N**ā si fcō mutuo minorata ē p̄t reci-
pe in illo equiualeti in q̄ erat qn̄ mutuauit. nec
tractus est illicitus sedz Alex. de ales. **E**t no. in
tractibz sci bāhardim smōe. xl. ar. in. ca. i. **S**i
fec tractus usurarios vel als fraudulētos tilli-
citos / r̄qs. nā si sciēter fec mōlit̄ peccauit tene-
tur satisfacē lehs. Si sensalis p̄seneta vel medi-
ator fuit sciēt̄ tractuū fraudulētor̄. mōlit̄ pec-
cauit r̄ restituē tenet̄. Ide si fuit mediator trac-
tus usurar̄ / cū d̄ist in cōde tñ q̄ h̄etur s̄ p̄cepto
septio. **S**i mediator extitit in alijs tractibz lis-
citis p̄ vendicōmis equoz domoz r̄ homoi r̄ sci-
enter male d̄suluit empori in eius dānu r̄ sui ac
venditoris vtilitatē. mōlit̄ peccauit r̄ tenetur
ei satisfacere. de reg. iur. nullus. li. vi. in nouell.
Et idem est si male d̄suluit vendēti. **S**i fuit medi-
ator in matrimoniis alibus contrahendis et men-
dac̄is v̄sus est in preiudiciū notabile alterius
contrahentium. videtur mortale. xxii. q̄one. i. c.

Primū **S**i emit res iuptas vel furatas r̄ h̄mōdi
vide. s. p̄cepto. vñ. **S**i ppter lucruz exposuit se
sciēter piculo mortis mōrle ē. **S**i se trāstulit ad
ptes lōgimquas vel p multū tēpus absens fuit
a dīnge sua absq̄ vrgēte necitate et absq̄ eius
licetia. nō vidi absq̄ piculo pccī mōrlis. cū p̄ba
biliter p̄stet ei occasiōe malī. **A**b artificiis

Ab artificiis

Smechanicis opariis r̄ h̄mōdi. **C**a. xii.
Il facit arte cuius artificiis est m̄dr̄ns ad
bonū r̄ malū v̄slū. ut facere gladios | lāceas | ba-
listas sagittas | r̄ quedā venena q̄bꝝ v̄tumur ad
famitatē r̄ h̄mōi. **N**ā h̄m Ray. si t̄lis h̄c facit vel
vendit ppter hoc ut hoies talibꝝ abutātur | vel si
scienter v̄edit vel donat eis quos scit abusuros
mōrliter peccati ḡuissime. n. q. i. notuz. **E**t om̄ia
pccā q̄ occahōe illarꝝ rep̄ ab alijs p̄etrātur libi
imputātur | reus est apd̄ d̄u oīm aiāz q̄ ppter
hoc p̄reūt. **S**i autē habuit bonā intēcōe; nec cre-
dit illos talibꝝ abusuros. vel h̄ns ammū in-
differētē n̄l sup̄ h̄ cogitabat | ā īgrabat q̄ el̄ illi
cītū t̄lia facē vel vendē. nō vidi peccare. m̄h forte
ex q̄litate psone v̄l̄ p̄pis agnoscēt | vel p̄bablit
āscia libi dictaret q̄ emēs nō q̄rit illā r̄ m̄h ad
malū p̄etrādū. q̄d̄ t̄n̄ de facili credē nō d̄i. **C**o-
host. et **T**ho. haſcē. q. clxix. ar. n. **S**i vero facit
arte oīno p̄ncōſaz | ad nullū v̄slū hūanū v̄tilez |
serua q̄d̄ dixi p̄ncipio caplī p̄cedētis. vbi mul-
ta habētur que etiā tangūt artifices. **S**i in arte
sua mēdaciō ſcienter v̄sus est | cū intēcōe fal-
lendi p̄ximū. mōrle est. xxij. q. n. c. i. et tenētur